
                                                                                                                              
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov, 
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz
Identifikační značka: Příloha č. 4 k MP 29 Ochrana osobních údajů Stránka 1 z 8
Název:  Zásady zpracování osobních údajů Platnost od: 25. 5. 2018

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Obecná ustanovení

Na  ochranu  osobních  údajů  klademe  velký  důraz.  Tyto  Zásady  zpracování  osobních  údajů
informují  o tom,  jak Nemocnice Rudolfa  a Stefanie Benešov,  a.s.,  nemocnice Středočeského
kraje  (dále  „Nemocnice  Rudolfa  a  Stefanie“,  nebo  též  „my“),  získává,  uchovává  a  dále
zpracovává osobní údaje v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb a dalších služeb našim
pacientům. 
Při  poskytování  zdravotních  služeb  nám  vznikají  zákonné  povinnosti,  ze  kterých  vyplývá
povinnost nebo nezbytnost zpracovávat osobní údaje pacientů – zejména pak v rámci vedení
a uchování zdravotnické dokumentace. V těchto Zásadách zpracování osobních údajů naleznete
podrobné informace o tom, jakými způsoby a za jakými účely vaše osobní údaje shromažďujeme
a jinak zpracováváme a jakým způsobem je chráníme (kapitoly  až ), a dále informace o vašich
právech souvisejících s ochranou vašich osobních údajů a způsobu jejich uplatnění.
Veškeré osobní údaje zpracováváme v souladu s obecným nařízení EU č. 2016/679, o ochraně
osobních  údajů  (dále  jen  „Nařízení“),  dalšími  předpisy  upravujícími  ochranu  osobních  údajů
a dále  v  soulady  s  právními  předpisy  týkajícími  se  poskytování  zdravotní  péče  a  jiných
zdravotních služeb. 
Osobními údaji jsou jakékoliv informace týkající se identifikované nebo identifikovatelné fyzické
osoby, které zpracováváme v rámci poskytování zdravotnických a dalších služeb, tedy zejména
údaje týkající  se našich pacientů či  bývalých pacientů,  jejich rodinných příslušníků a dalších
osob.
Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v těchto Zásadách zpracování osobních údajů
jsou vysvětleny níže.
Doporučujeme  Vám  pečlivě  se  seznámit  s  těmito  Zásadami  zpracování  osobních  údajů.
V případě  jakýchkoli  dotazů  se  můžete  obrátit  pověřence  pro  ochranu  osobních  údajů
prostřednictvím kontaktních údajů uvedených níže. 

Správce osobních údajů

Správcem vašich osobních údajů je Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s.,  nemocnice
Středočeského kraje, se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném u Městského soudu v Praze,  sp.  zn.  vedená  u  Městského soudu  v Praze,  sp.  zn.
B 9996, IČO: 272 53 236.
Aktuální kontaktní informace naleznete na adrese http://www.hospital-bn.cz/kontakty 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů

Správce údajů jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů. Kontaktní informace pověřence
pro ochranu osobních údajů: email: poverenec@hospital-bn.cz. 

POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Abychom  vám  mohli  řádně  poskytovat  zdravotní  péči  v rámci  jednotlivých  oddělení
(www.hospital-bn.cz/oddeleni),  potřebujeme zpracovávat vaše osobní údaje, a to zejména pro
potřeby identifikace pacienta, stanovení jeho diagnózy a další účely, jak jsou popsány níže. 

Účel a doba zpracování

 Podle zákona o zdravotnických službách jsme při poskytování zdravotní péče našim pacien-
tům povinni vést zdravotnickou dokumentaci, která obsahuje zejména vaše identifikační údaje,
kontaktní údaje a údaje týkající se vašeho zdravotního stavu. 

                                                                                               

http://www.hospital-bn.cz/kontakty
http://www.hospital-bn.cz/
http://www.hospital-bn.cz/oddeleni
mailto:poverenec@hospital-bn.cz


                                                                                                                              
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov, 
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz
Identifikační značka: Příloha č. 4 k MP 29 Ochrana osobních údajů Stránka 2 z 8
Název:  Zásady zpracování osobních údajů Platnost od: 25. 5. 2018

 Zpracování  a  uchování  zdravotnické  dokumentace  zahrnuje  rovněž  zpracování  zvláštních
kategorií  osobních  údajů  (tzv.  citlivých  údajů),  jako  jsou  osobní  údaje  vypovídající
o zdravotním  stavu  či  např.  genetické  údaje.  Zpracování  těchto  údajů  je  nezbytné  pro
poskytování zdravotní péče v souladu se zákonem o zdravotních službách, případně zákonem
o specifických zdravotních  službách  a jinými  souvisejícími  předpisy  tak,  jak  nám povoluje
zejména čl. 9 odst. 2 písm. h) Nařízení.

 Vaše osobní  údaje  ukládáme a  dále  zpracováváme po celou  dobu poskytování  zdravotní
péče. Zdravotnickou dokumentaci a další související osobní údaje uchováváme po dobu 5 let
od ukončení poskytování zdravotní péče, pokud v příloze č. 3 Vyhlášky není stanovena doba
delší  (např.  po  dobu  40  let  od  poslední  hospitalizace  v případě,  že  jste  u  nás  byli
hospitalizováni na lůžkové péči, v některých případech však až po dobu 100 let, popř. do 20
let od úmrtí pacienta).

Rozsah zpracovávaných údajů. 

Pro výše uvedené účely zpracováváme zejména následující osobní údaje, které nám poskytnete
nebo které získáváme při poskytování zdravotních péče:

 identifikační údaje (zejména jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa trvalého
pobytu, pohlaví);

 kontaktní údaje (zejména telefonní číslo, případně emailová adresa);
 údaje související s pojištěním pacienta (číslo pojištěnce veřejného zdravotního pojištění, kód

zdravotní pojišťovny);
 údaje o zdravotním stavu pacienta (např. anamnestické údaje, pracovní závěry a konečná di-

agnóza, informace o průběhu léčení, záznam o aktuálním vývoji zdravotního stavu pacienta,
výsledky vyšetření);

 údaje o speciální dietě a stravě jako součást zdravotnické dokumentace;
 další  údaje  ze  zdravotnické  dokumentace  (veškeré  údaje  nezbytné  k vedení  zdravotnické

dokumentace tak, jak vyžaduje Zákon o zdravotních službách a Vyhláška, např. datum a čas
poskytnutí  neodkladné zdravotní  péče nebo vykonání  návštěvní  služby u pacienta,  datum
a čas přijetí pacienta do jednodenní nebo lůžkové péče, ukončení péče o pacienta, záznam
o rozsahu poskytnutých nebo vyžádaných zdravotních služeb, záznam o odmítnutí poskytnutí
zdravotních služeb, záznam o provedení očkování, včetně uvedení názvu očkovací látky a čís-
la šarže, záznamy o provedené ošetřovatelské péči, záznam o předepsání léčivých přípravků,
záznam  o  použití  omezovacích  prostředků  vůči  pacientovi,  záznam  o  nahlédnutí  do
zdravotnické dokumentace, údaje o poskytnutí souhlasu pacienta nebo jeho zákonného zá-
stupce s poskytnutím zdravotních služeb apod.)

 údaj o svéprávnosti pacienta;
 záznamy, součásti a jiné skutečnosti stanovené zákonem o zdravotních službách a podmín-

kách jejich poskytování, zákonem o specifických zdravotních službách nebo jinými právními
předpisy.

Osoby blízké

V souvislosti s poskytováním zdravotních služeb může rovněž docházet ke zpracování identifi-
kačních a kontaktních údajů osob blízkých, pokud nám pacienti takové údaje poskytnou. Tyto
údaje zpracováváme výhradně pro zajištění komunikace s vašimi blízkými a případně pro po-
skytnutí informací o vašem zdravotním stavu, pokud nám s takovým sdílením informací pacient
udělí  souhlas. Dále  můžeme  zpracovávat  některé  údaje  o  zdravotním  příbuzných  pacienta,
pokud jsou tyto údaje nezbytné pro stanovení anamnézy pacienta.

                                                                                               

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                              
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov, 
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz
Identifikační značka: Příloha č. 4 k MP 29 Ochrana osobních údajů Stránka 3 z 8
Název:  Zásady zpracování osobních údajů Platnost od: 25. 5. 2018

Zákonní zástupci

V případě poskytování zdravotní péče dětem a mladistvým (případně osobám s omezenou své-
právností) dochází rovněž ke zpracování osobních údajů jejich zákonných zástupců, a to pro úče-
ly splnění našich zákonných povinností, poskytnutí informací o zdravotním stavu pacientů a za-
jištění komunikace mezi Nemocnicí Rudolfa a Stefanie a zákonnými zástupci. 

Pracovně-lékařské služby

V rámci  oddělení  pracovního  lékařství  (www.hospital-bn.cz/ambulantni-pracoviste/zavodni-a-
prakticky-lekar) rovněž zajišťujeme poskytování posudkové péče a lékařských posudků v oblasti
pracovně-lékařských služeb ve smyslu Zákona o specifických zdravotních službách. 

Účel a doba zpracování

Podle zákona o specifických zdravotnických službách jsme při poskytování pracovně-lékařských
služeb našim pacientům povinni vést zdravotnickou dokumentaci, která obsahuje zejména vaše
identifikační údaje, kontaktní údaje a údaje týkající se vašeho zdravotního stavu. 

Zpracování  a  uchování  zdravotnické  dokumentace  zahrnuje  rovněž  zpracování  zvláštních
kategorií  osobních  údajů  (tzv.  citlivých  údajů),  jako  jsou  právě  osobní  údaje  vypovídající
o zdravotním  stavu  či  např.  genetické  údaje.  Zpracování  těchto  údajů  je  nezbytné  pro
poskytování  pracovního lékařství  v souladu se Zákonem o specifických zdravotních  službách
a jiných souvisejících předpisů tak, jak nám povoluje zejména čl. 9 odst. 2 písm. h) Nařízení.

Vaše osobní  údaje  ukládáme a dále  zpracováváme po celou dobu poskytování  zdravotnické
péče. Zdravotnickou dokumentaci a další údaje o vás pak dále uchováváme po dobu 5 let od
ukončení poskytování péče, pokud v příloze č. 3 Vyhlášky není stanovena doba delší (např. po
dobu 15 let od data uznání ohrožení nemocí či dokonce 40 let od ukončení zaměstnání osoby
vykonávající rizikovou práci).

Rozsah zpracovávaných údajů

Pro výše uvedené účely zpracováváme zejména následující osobní údaje, které nám sami po-
skytnete nebo které získáváme při poskytování pracovně-lékařské péče:

 Identifikační údaje (zejména jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa trvalého
pobytu, pohlaví);

 kontaktní údaje (zejména telefonní číslo, případně emailová adresa);
 údaje související s pojištěním pacienta (číslo pojištěnce veřejného zdravotního pojištění, kód

zdravotní pojišťovny);
 údaje o zdravotním stavu a další údaje, které jsou nezbytné pro vedení zdravotnické doku-

mentace;
 záznamy o uznání nebo ukončení dočasné pracovní neschopnosti, posuzování zdravotního

stavu v době jejího trvání, údaje o stanoveném režimu dočasně práce neschopného pojištěn-
ce a  jeho změnách,  započetí  potřeby ošetřování  a  jeho délce,  záznam o dni  předání  do
evidence jiného poskytovatele nebo převzetí z této evidence;

 záznamy lékaře orgánu nemocenského pojištění související s kontrolou posuzování zdravotní-
ho stavu, dočasné pracovní neschopnosti a potřeby ošetřování;

 údaje o obsahu a podmínkách výkonu práce, k níž je zdravotní stav zaměstnance sledován,
a to včetně údajů o zařazení jednotlivých faktorů pracovního prostředí do příslušné kategorie
a další  údaje podstatné pro hodnocení vlivu pracovních podmínek na zdraví zaměstnance
a dále písemné informace o dosavadním zdravotním stavu nebo o jeho vývoji předané regis-
trujícím poskytovatelem v oboru všeobecné praktické lékařství.

                                                                                               

http://www.hospital-bn.cz/
http://www.hospital-bn.cz/ambulantni-pracoviste/zavodni-a-prakticky-lekar
http://www.hospital-bn.cz/ambulantni-pracoviste/zavodni-a-prakticky-lekar


                                                                                                                              
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov, 
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz
Identifikační značka: Příloha č. 4 k MP 29 Ochrana osobních údajů Stránka 4 z 8
Název:  Zásady zpracování osobních údajů Platnost od: 25. 5. 2018

Další oblasti zpracování osobních údajů

Dále vám poskytujeme následující služby, při kterých rovněž dochází ke zpracování osobních
údajů, a to po níže vymezenou dobu, pro níže vymezené účely a na základě níže vymezených
právních základů:

 Nadstandardní  a  jiné  zpoplatněné  služby.  V případě  poskytování  některých  služeb  ne-
hrazených ze zdravotního pojištění,  které nejsou poskytovány podle Zákona o zdravotních
službách dle ceníku Nemocnice Rudolfa a Stefanie (http://www.hospital-bn.cz/informace-pro-
navstevniky/nadstandardni-sluzby), můžeme evidovat  uhrazené částky za jednotlivé služby,
které využíváte.  Tyto údaje mohou být  uchovávány společně s vašimi identifikačními a pří-
padně kontaktními údaji a jejich zpracování probíhá na základě právního titulu plnění smlouvy
o poskytování těchto služeb. Údaje můžeme zpracovávat po dobu poskytování služeb a pří-
padně pak po nezbytně dlouhou dobu pro ochranu a obhajobu našich právních nároků. 

 Laboratorní vyšetření. V souvislosti s poskytováním zdravotní péče našim pacientům rovněž
zpracováváme osobní údaje v souvislosti s laboratorními vyšetřeními, které slouží pro zjištění
diagnózy a vedení zdravotnické dokumentace, a to včetně vašich genetických a jiných zvlášt-
ních  kategorií  údajů.  Toto  zpracování  (obdobně  jako  zpracování  pro  účely  poskytování
zdravotní péče, jak je popsané výše) je nezbytné pro poskytování zdravotní péče v souladu se
zákonem o zdravotních službách, případně zákona specifických zdravotních službách a jiných
souvisejících předpisů tak, jak nám povoluje zejména čl. 9 odst. 2 písm. h) Nařízení.

 Spádová oblast  laboratoře  a  rozsah  vyšetření  jsou  dány na  základě potřeb  a  požadavků
spolupracujících zdravotnických zařízení Nemocnice Rudolfa a Stefanie. Svoz biologického
materiálu  je  zajištěn  ve  spolupráci  s provozním  oddělením.  V takovém  případě  dochází
k předávání  osobních  údajů  mezi  nemocnicí  Rudolfa  a  Stefanie  a  spolupracujícími
zdravotnickými zařízeními jako předávání mezi dvěma samostatnými správci osobních údajů.

 Klinické  studie.  V některých  případech  a  na  základě  vašeho  souhlasu  mohou  být  vaše
osobní údaje zpřístupněné pro účely klinických studií pro účely výzkumu a vývoje nových léků,
a to v souladu s pravidly stanovenými příslušnou klinickou studií, za níž nese zodpovědnost
zpravidla zadavatel klinické studie či jiná zodpovědná osoba; klinické studie však v žádném
případě nejsou prováděné Nemocnicí Rudolfa a Stefanie ani na její zodpovědnost. Obvykle se
jedná se o ověřování, prokazování účinnosti a bezpečnosti potenciálních léčivých přípravků,
které vzešly z detailního testování v laboratorních podmínkách, klinické studie se provádějí
před schválením registrace léčiva. 

 Osobní údaje pro účely klinických studií poskytované pouze na základě vašeho výslovného
souhlasu. V případě, že nám takový souhlas neudělíte, vaše osobní údaje nejsou pro účely
klinických studií zpracovávané. 

 Dárcovství krve.  V případě, že prostřednictvím  transfuzního a hematologické oddělení da-
rujete krev, dochází v nezbytné míře ke zpracování vašich identifikačních osobních údajů sou-
visejících s vaší identifikací, evidencí odebrané krve a dále údajů souvisejících s vyšetřením
odebrané krve, včetně informací, které nám poskytnete o prodělaných onemocněních či jiných
souvisejících rizicích, a informací vzniklých z testování odebraných vzorků na vybrané nemoci.

KAMEROVÝ SYSTÉM

V prostorách Nemocnice Rudolfa a Stefanie je umístěn kamerový systém bez záznamů, a to za
účelem ochrany majetku Nemocnice Rudolfa a Stefanie, personálu a majetku pacientů. 

Kamerový  systém  je  tvořen  kamerami,  které  snímají  vnější  prostory  objektů,  manipulační
prostory, vstupní dveře a další společné prostory objektů. Prostory snímané kamerami jsou dále
rovněž označeny piktogramem kamery.    

                                                                                               

http://www.hospital-bn.cz/
http://www.hospital-bn.cz/oddeleni/hematologicke-a-transfuzni-oddeleni
http://www.hospital-bn.cz/informace-pro-navstevniky/nadstandardni-sluzby
http://www.hospital-bn.cz/informace-pro-navstevniky/nadstandardni-sluzby


                                                                                                                              
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov, 
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz
Identifikační značka: Příloha č. 4 k MP 29 Ochrana osobních údajů Stránka 5 z 8
Název:  Zásady zpracování osobních údajů Platnost od: 25. 5. 2018

DALŠÍ VYUŽITÍ ÚDAJŮ

 Vykazování pojišťovnám. Osobní údaje pacientů zpracovávané v rámci účelů popsaných výše
(zejména  pro  účely  popsané  v kapitolách   a   výše)  rovněž  zpracováváme  a  účelem vy-
kazování rozsahu poskytnutých zdravotních služeb a jejich následné úhradě ze strany pojišťo-
ven. Pro tyto účely uchováváme zejména údaje vedené ve zdravotnické dokumentaci a někte-
ré údaje o poskytnutých nadstandardních službách, které můžeme sdílet přímo s jednotlivými
pojišťovnami, jak je dále popsáno v kapitole  níže. K takovému předávání dochází, pokud je to
nezbytné pro plnění závazků ze smlouvy anebo pokud tak stanoví právní předpisy.

 Interní kontrola a analýza služeb. Některé osobní údaje můžeme dále zpracovávat na základě
našich oprávněných zájmů a plnění našich úkolů veřejného zájmu (poskytování zdravotnické
péče) za účelem zajištění vnitřní kontroly úrovně poskytovaných služeb a pro soustavné zkva-
litňování a zefektivňování zdravotní péče a správu zdravotnického zařízení. Pro tyto účely za-
jišťujeme anonymizaci těchto osobních údajů a dále nakládáme již pouze s anonymizovanými
údaji. 

 Určení, výkon a obhajoba právních nároků. Po ukončení poskytování služeb, včetně služeb
zdravotní péče, můžeme rovněž po dobu běhu promlčecích lhůt uchovávat některé z vašich
osobních údajů, jejichž zpracování je nezbytné pro ochranu našich práv a případnou obhajobu
právních nároků, včetně vymáhání neuhrazených částek. 

Zabezpečení dat

Zavedli jsme a udržujeme nezbytná přiměřená technická a organizační opatření, vnitřní kontroly
a procesy  bezpečnosti  informací  v  souladu  s nejlepší  praxí  odpovídající  možnému hrozícímu
riziku pro vás jako subjekt údajů. Zároveň zohledňujeme stav technologického vývoje s cílem
chránit  vaše  osobní  údaje  před  náhodnou  ztrátou,  zničením,  změnami,  neoprávněným
zveřejněním nebo přístupem. 
Tato  opatření  mohou  mimo  jiné  zahrnovat  zejména  přijetí  přiměřených  kroků  k  zajištění
odpovědnosti zaměstnanců, kteří mají přístup k vašim údajům, školení zaměstnanců, pravidelné
zálohování, postupy pro obnovu dat a řízení incidentů, softwarová ochrana zařízení, na kterých
jsou uložena osobní data atd.

Sdílení a předávání osobních údajů (příjemci osobních údajů)

Osobní údaje, které shromažďujeme a dále zpracováváme v souvislosti s poskytováním našich
služeb, můžeme sdílet se třetími osobami následujícími způsoby:

Vaše osobní  údaje  můžeme sdílet  se  zpracovateli  osobních  údajů,  kteří  zajišťují  zpracování
osobních údajů na základě našich pokynů. Jedná se zejména o:

 dodavatele našich IT systémů;
 dodavatele, kteří se podílejí na některých činnostech v rámci interní správy;
 k některým vašim osobním údajům mohou mít výjimečně přístup externí auditoři, daňoví po-

radci či právní zástupci, pokud je to nezbytné pro vymáhání či zaúčtování pohledávek nebo
pro ochranu našich oprávněných zájmů.

Spolupráce s jinými zdravotnickými zařízeními

Na základě  plnění  zákonných  povinností  při  poskytování  zdravotních  služeb  může  docházet
k předávání údajů v rámci spolupráce s dalšími poskytovateli zdravotnické péče a při spolupráci
s uvedenými zařízeními a orgány (překlady, vězeňská služba, laboratorní vyšetření atd.).

                                                                                               

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                              
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov, 
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz
Identifikační značka: Příloha č. 4 k MP 29 Ochrana osobních údajů Stránka 6 z 8
Název:  Zásady zpracování osobních údajů Platnost od: 25. 5. 2018

Předávání údajů pojišťovnám

Pro účely úhrady poskytnutých zdravotních služeb poskytujeme některé vaše osobní údaje vaší
zdravotní pojišťovně. 

Záruky

Se  zpracovateli  osobních  údajů  jsme  uzavřeli  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů,  které
zaručují  nejméně stejnou úroveň ochrany vašich osobních údajů jako tyto Zásady zpracování
osobních údajů. 
V případě, že dochází k předávání některých osobních údajů mimo území EU/EHS, uzavřeli jsme
s jednotlivými  příjemci  Standardní  smluvní  doložky,  které  zajišťují  adekvátní  úroveň  ochrany
vašich osobních údajů. 

Vaše práva jako subjektu údajů

Pokud uplatníte jakékoliv vaše právo podle tohoto článku nebo dle platných právních předpisů,
informujeme o přijatém opatření nebo vymazání vašich osobních údajů nebo omezení zpracování
v souladu s vaším požadavkem každého příjemce, kterému byly vaše údaje poskytnuty, pokud
takové sdělení bude možné a/nebo nebude vyžadovat nepřiměřené úsilí.

Pokud si přejete uplatnit tato práva a/nebo získat příslušné informace, kontaktujte nás prosím
prostřednictvím  pověřence  pro  ochranu  osobních  údajů  prostřednictvím  emailové  adresy
gdpr@hospital-bn.cz,  poštou  na  adresu  uvedenou  zde  http://www.hospital-bn.cz/kontakty,
případně osobně přímo v areálu Nemocnice Rudolfa a Stefanie.

Při uplatnění své žádosti budete požádáni o poskytnutí některých identifikačních informací, které
jste  nám  poskytli.  Poskytnutí  takových  údajů  je  nezbytné  pro  ověření,  zda  byl  příslušné
požadavek zaslán Vámi. Odpovíme vám do jednoho měsíce po obdržení vaší žádosti, přičemž si
však vyhrazujeme právo tuto lhůtu prodloužit o dva měsíce. 

Co můžete požadovat

V souladu s platnými právními předpisy máte právo požadovat  přístup ke svým osobním
údajům, které jako Správce údajů zpracováváme, právo na jejich opravu, vymazání nebo
přenos (např.  přenos vašich osobních údajů k jinému poskytovateli  služeb),  právo podat
námitky a také právo požadovat omezení našeho zpracování. Můžete také kdykoliv vzít zpět
souhlas, který jste nám poskytli.

Oprava vašich osobních údajů

Podle platné právní  úpravy máte právo na opravu Vašich osobních údajů.  Vždy nás můžete
kontaktovat s dotazem, zda stále zpracováváme vaše osobní údaje. Pokud zjistíte, že jsou vaše
osobní údaje, které zpracováváme, nepřesné nebo neúplné, můžete nás požádat o aktualizaci
vašich osobních údajů. Ověříme vaši identitu a vaše osobní údaje zaktualizujeme. 

Zpřístupnění a přenositelnost vašich osobních údajů

Máte právo získat osobní údaje týkající se vaší osoby a osobní údaje, které jste nám poskytli.
Právo na přístup zahrnuje též právo získat kopii osobních údajů, které o vás zpracováváme. Tím
není dotčeno vaše právo žádat o poskytnutí výpisu nebo kopie zdravotnické dokumentace, které
můžete uplatňovat.

V případě zpracování vašich údajů, které je založené na souhlasu či smlouvě a je prováděno
automatizovaně, máte právo na přenositelnost svých údajů ve strojově čitelném formátu k jinému
správci.

                                                                                               

http://www.hospital-bn.cz/
http://www.hospital-bn.cz/kontakty
mailto:gdpr@hospital-bn.cz


                                                                                                                              
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov, 
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz
Identifikační značka: Příloha č. 4 k MP 29 Ochrana osobních údajů Stránka 7 z 8
Název:  Zásady zpracování osobních údajů Platnost od: 25. 5. 2018

Vymazání vašich osobních údajů

Můžete nás kdykoliv požádat o vymazání svých osobních údajů. Pokud nás oslovíte s takovou
žádostí, smažeme bez zbytečného odkladu všechny vaše osobní údaje, které jsme oprávněni
vymazat a zajistíme smazání ze strany zpracovatelů, které zpracováním případně pověřujeme).
Vaše osobní údaje vymažeme též v případě, že odvoláte svůj souhlas dříve udělený souhlas
nebo pokud to bude vyžadovat zákon.

Rozsah, ve kterém můžeme vyhovět vaší žádosti o výmaz osobních údajů může být limitován
našimi zákonnými povinnostmi uchovávat některé osobní údaje, a to zejména na základě zákona
o zdravotních službách či jiných souvisejících předpisů. 

Omezení zpracování

Pokud  nás  požádáte  o  omezení  zpracování  svých  osobních  údajů,  např.  v  případě,  kdy
zpochybňujete přesnost, zákonnost nebo naši potřebu zpracovávat vaše osobní údaje, omezíme
zpracovávání  vašich osobních  údajů  na  nezbytné minimum (uložení),  a  případně je  budeme
zpracovávat pouze pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, nebo z důvodu ochrany
práv jiné fyzické nebo právnické osoby, nebo jiných omezených důvodů předepsaných platnými
právními  předpisy.  Pokud  dojde  ke  zrušení  omezení  a  my  budeme ve  zpracovávání  vašich
osobních údajů pokračovat, budeme vás o tom bez zbytečného odkladu informovat.

Námitky proti zpracování

Máte právo vznést kdykoliv námitku proti zpracování osobních údajů zpracovávaných na základě
našeho oprávněného zájmu, případně pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu. 

Pokud se na naší straně neprokážou závažné důvody pro zpracování, které převažují nad vašimi
zájmy nebo právy a  svobodami,  a  pokud zpracování  není  nezbytné  pro  určení,  výkon nebo
obhajobu právních nároků, nebudeme osobní údaje dále zpracovávat.

Odvolání vašeho souhlasu

V případě, že jste nám udělili souhlas se zpracování svých osobních údajů, můžete takto udělený
souhlas kdykoliv odvolat, a to bez uvedení důvodu. 

Vezměte prosím na vědomí, že odvolání vašeho souhlasu nemá vliv na zákonnost jakéhokoliv
zpracování prováděného na základě vašeho dříve uděleného souhlasu.

Stížnost u úřadu pro ochranu osobních údajů 

Máte právo podat stížnost týkající se našeho zpracovávání údajů u Úřadu pro ochranu osobních
údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7.

VÝKLAD POJMŮ

Výrazy použité v těchto Zásadách zpracování osobních údajů s velkým počátečním písmenem
mají následující význam (pokud není výslovně uvedeno jinak).

(1) Nařízení – znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů);

(2) Nemocnice Rudolfa a Stefanie  – znamená Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov,
a.s.,  nemocnice Středočeského kraje,  se sídlem Máchova 400,  256 01 Benešov,  za-
psaná v obchodním rejstříku  vedeném u Městského soudu v  Praze,  sp.  zn.  vedená
u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9996, IČO: 272 53 236;

(3) Vyhláška – znamená vyhlášku č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění
pozdějších předpisů;

                                                                                               

http://www.hospital-bn.cz/


                                                                                                                              
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Máchova 400, 256 30 Benešov, 
IČ:   27253236,  www.hospital-bn.cz
Identifikační značka: Příloha č. 4 k MP 29 Ochrana osobních údajů Stránka 8 z 8
Název:  Zásady zpracování osobních údajů Platnost od: 25. 5. 2018

(4) Zásady zpracování  osobních  údajů –  znamenají  tyto  zásady zpracování  osobních
údajů, ve kterých poskytujeme souhrnné informace o tom, jakým způsobem zpracovává-
me osobní údaje;

(5) Zákon o zdravotních službách – znamená zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních služ-
bách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění poz-
dějších předpisů;

(6) Zákon o specifických zdravotních službách – znamená zákon č. 373/2011 Sb., o spe-

cifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů;

Uvědomujeme si,  že informování  o  zpracování  osobních údajů je  naší  trvalou odpovědností,
a proto  můžeme  průběžně  Zásady  zpracování  osobních  údajů  upravovat  či  aktualizovat.
Jakékoliv  změny těchto Zásad zpracování  osobních údajů se stanou účinnými  po zveřejnění
aktualizovaných  Zásad  zpracování  osobních  údajů  prostřednictvím  webových  stránek  NRSB
a intranetu NRSB. O podstatných změnách vás budeme informovat před datem jejich účinnosti
prostřednictvím našich internetových stránek nebo jiným vhodným způsobem.

 

                                                                                               

http://www.hospital-bn.cz/

	Obecná ustanovení
	Správce osobních údajů
	Pověřenec pro ochranu osobních údajů
	POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
	Abychom vám mohli řádně poskytovat zdravotní péči v rámci jednotlivých oddělení (www.hospital-bn.cz/oddeleni), potřebujeme zpracovávat vaše osobní údaje, a to zejména pro potřeby identifikace pacienta, stanovení jeho diagnózy a další účely, jak jsou popsány níže.
	Účel a doba zpracování
	Podle zákona o zdravotnických službách jsme při poskytování zdravotní péče našim pacientům povinni vést zdravotnickou dokumentaci, která obsahuje zejména vaše identifikační údaje, kontaktní údaje a údaje týkající se vašeho zdravotního stavu.
	Zpracování a uchování zdravotnické dokumentace zahrnuje rovněž zpracování zvláštních kategorií osobních údajů (tzv. citlivých údajů), jako jsou osobní údaje vypovídající o zdravotním stavu či např. genetické údaje. Zpracování těchto údajů je nezbytné pro poskytování zdravotní péče v souladu se zákonem o zdravotních službách, případně zákonem o specifických zdravotních službách a jinými souvisejícími předpisy tak, jak nám povoluje zejména čl. 9 odst. 2 písm. h) Nařízení.
	Vaše osobní údaje ukládáme a dále zpracováváme po celou dobu poskytování zdravotní péče. Zdravotnickou dokumentaci a další související osobní údaje uchováváme po dobu 5 let od ukončení poskytování zdravotní péče, pokud v příloze č. 3 Vyhlášky není stanovena doba delší (např. po dobu 40 let od poslední hospitalizace v případě, že jste u nás byli hospitalizováni na lůžkové péči, v některých případech však až po dobu 100 let, popř. do 20 let od úmrtí pacienta).
	Rozsah zpracovávaných údajů.
	Pro výše uvedené účely zpracováváme zejména následující osobní údaje, které nám poskytnete nebo které získáváme při poskytování zdravotních péče:
	Osoby blízké
	V souvislosti s poskytováním zdravotních služeb může rovněž docházet ke zpracování identifikačních a kontaktních údajů osob blízkých, pokud nám pacienti takové údaje poskytnou. Tyto údaje zpracováváme výhradně pro zajištění komunikace s vašimi blízkými a případně pro poskytnutí informací o vašem zdravotním stavu, pokud nám s takovým sdílením informací pacient udělí souhlas. Dále můžeme zpracovávat některé údaje o zdravotním příbuzných pacienta, pokud jsou tyto údaje nezbytné pro stanovení anamnézy pacienta.
	Zákonní zástupci
	V případě poskytování zdravotní péče dětem a mladistvým (případně osobám s omezenou svéprávností) dochází rovněž ke zpracování osobních údajů jejich zákonných zástupců, a to pro účely splnění našich zákonných povinností, poskytnutí informací o zdravotním stavu pacientů a zajištění komunikace mezi Nemocnicí Rudolfa a Stefanie a zákonnými zástupci.

	Pracovně-lékařské služby
	V rámci oddělení pracovního lékařství (www.hospital-bn.cz/ambulantni-pracoviste/zavodni-a-prakticky-lekar) rovněž zajišťujeme poskytování posudkové péče a lékařských posudků v oblasti pracovně-lékařských služeb ve smyslu Zákona o specifických zdravotních službách.
	Účel a doba zpracování
	Podle zákona o specifických zdravotnických službách jsme při poskytování pracovně-lékařských služeb našim pacientům povinni vést zdravotnickou dokumentaci, která obsahuje zejména vaše identifikační údaje, kontaktní údaje a údaje týkající se vašeho zdravotního stavu.
	Zpracování a uchování zdravotnické dokumentace zahrnuje rovněž zpracování zvláštních kategorií osobních údajů (tzv. citlivých údajů), jako jsou právě osobní údaje vypovídající o zdravotním stavu či např. genetické údaje. Zpracování těchto údajů je nezbytné pro poskytování pracovního lékařství v souladu se Zákonem o specifických zdravotních službách a jiných souvisejících předpisů tak, jak nám povoluje zejména čl. 9 odst. 2 písm. h) Nařízení.
	Vaše osobní údaje ukládáme a dále zpracováváme po celou dobu poskytování zdravotnické péče. Zdravotnickou dokumentaci a další údaje o vás pak dále uchováváme po dobu 5 let od ukončení poskytování péče, pokud v příloze č. 3 Vyhlášky není stanovena doba delší (např. po dobu 15 let od data uznání ohrožení nemocí či dokonce 40 let od ukončení zaměstnání osoby vykonávající rizikovou práci).
	Rozsah zpracovávaných údajů
	Pro výše uvedené účely zpracováváme zejména následující osobní údaje, které nám sami poskytnete nebo které získáváme při poskytování pracovně-lékařské péče:

	Další oblasti zpracování osobních údajů
	Nadstandardní a jiné zpoplatněné služby. V případě poskytování některých služeb nehrazených ze zdravotního pojištění, které nejsou poskytovány podle Zákona o zdravotních službách dle ceníku Nemocnice Rudolfa a Stefanie (http://www.hospital-bn.cz/informace-pro-navstevniky/nadstandardni-sluzby), můžeme evidovat uhrazené částky za jednotlivé služby, které využíváte. Tyto údaje mohou být uchovávány společně s vašimi identifikačními a případně kontaktními údaji a jejich zpracování probíhá na základě právního titulu plnění smlouvy o poskytování těchto služeb. Údaje můžeme zpracovávat po dobu poskytování služeb a případně pak po nezbytně dlouhou dobu pro ochranu a obhajobu našich právních nároků.
	Laboratorní vyšetření. V souvislosti s poskytováním zdravotní péče našim pacientům rovněž zpracováváme osobní údaje v souvislosti s laboratorními vyšetřeními, které slouží pro zjištění diagnózy a vedení zdravotnické dokumentace, a to včetně vašich genetických a jiných zvláštních kategorií údajů. Toto zpracování (obdobně jako zpracování pro účely poskytování zdravotní péče, jak je popsané výše) je nezbytné pro poskytování zdravotní péče v souladu se zákonem o zdravotních službách, případně zákona specifických zdravotních službách a jiných souvisejících předpisů tak, jak nám povoluje zejména čl. 9 odst. 2 písm. h) Nařízení.
	Spádová oblast laboratoře a rozsah vyšetření jsou dány na základě potřeb a požadavků spolupracujících zdravotnických zařízení Nemocnice Rudolfa a Stefanie. Svoz biologického materiálu je zajištěn ve spolupráci s provozním oddělením. V takovém případě dochází k předávání osobních údajů mezi nemocnicí Rudolfa a Stefanie a spolupracujícími zdravotnickými zařízeními jako předávání mezi dvěma samostatnými správci osobních údajů.
	Klinické studie. V některých případech a na základě vašeho souhlasu mohou být vaše osobní údaje zpřístupněné pro účely klinických studií pro účely výzkumu a vývoje nových léků, a to v souladu s pravidly stanovenými příslušnou klinickou studií, za níž nese zodpovědnost zpravidla zadavatel klinické studie či jiná zodpovědná osoba; klinické studie však v žádném případě nejsou prováděné Nemocnicí Rudolfa a Stefanie ani na její zodpovědnost. Obvykle se jedná se o ověřování, prokazování účinnosti a bezpečnosti potenciálních léčivých přípravků, které vzešly z detailního testování v laboratorních podmínkách, klinické studie se provádějí před schválením registrace léčiva.
	Osobní údaje pro účely klinických studií poskytované pouze na základě vašeho výslovného souhlasu. V případě, že nám takový souhlas neudělíte, vaše osobní údaje nejsou pro účely klinických studií zpracovávané.
	Dárcovství krve. V případě, že prostřednictvím transfuzního a hematologické oddělení darujete krev, dochází v nezbytné míře ke zpracování vašich identifikačních osobních údajů souvisejících s vaší identifikací, evidencí odebrané krve a dále údajů souvisejících s vyšetřením odebrané krve, včetně informací, které nám poskytnete o prodělaných onemocněních či jiných souvisejících rizicích, a informací vzniklých z testování odebraných vzorků na vybrané nemoci.
	KAMEROVÝ SYSTÉM
	V prostorách Nemocnice Rudolfa a Stefanie je umístěn kamerový systém bez záznamů, a to za účelem ochrany majetku Nemocnice Rudolfa a Stefanie, personálu a majetku pacientů.
	Kamerový systém je tvořen kamerami, které snímají vnější prostory objektů, manipulační prostory, vstupní dveře a další společné prostory objektů. Prostory snímané kamerami jsou dále rovněž označeny piktogramem kamery.
	DALŠÍ VYUŽITÍ ÚDAJŮ
	Vykazování pojišťovnám. Osobní údaje pacientů zpracovávané v rámci účelů popsaných výše (zejména pro účely popsané v kapitolách a výše) rovněž zpracováváme a účelem vykazování rozsahu poskytnutých zdravotních služeb a jejich následné úhradě ze strany pojišťoven. Pro tyto účely uchováváme zejména údaje vedené ve zdravotnické dokumentaci a některé údaje o poskytnutých nadstandardních službách, které můžeme sdílet přímo s jednotlivými pojišťovnami, jak je dále popsáno v kapitole níže. K takovému předávání dochází, pokud je to nezbytné pro plnění závazků ze smlouvy anebo pokud tak stanoví právní předpisy.
	Interní kontrola a analýza služeb. Některé osobní údaje můžeme dále zpracovávat na základě našich oprávněných zájmů a plnění našich úkolů veřejného zájmu (poskytování zdravotnické péče) za účelem zajištění vnitřní kontroly úrovně poskytovaných služeb a pro soustavné zkvalitňování a zefektivňování zdravotní péče a správu zdravotnického zařízení. Pro tyto účely zajišťujeme anonymizaci těchto osobních údajů a dále nakládáme již pouze s anonymizovanými údaji.
	Určení, výkon a obhajoba právních nároků. Po ukončení poskytování služeb, včetně služeb zdravotní péče, můžeme rovněž po dobu běhu promlčecích lhůt uchovávat některé z vašich osobních údajů, jejichž zpracování je nezbytné pro ochranu našich práv a případnou obhajobu právních nároků, včetně vymáhání neuhrazených částek.


	Zabezpečení dat
	Sdílení a předávání osobních údajů (příjemci osobních údajů)
	Osobní údaje, které shromažďujeme a dále zpracováváme v souvislosti s poskytováním našich služeb, můžeme sdílet se třetími osobami následujícími způsoby:
	Vaše osobní údaje můžeme sdílet se zpracovateli osobních údajů, kteří zajišťují zpracování osobních údajů na základě našich pokynů. Jedná se zejména o:
	Spolupráce s jinými zdravotnickými zařízeními
	Na základě plnění zákonných povinností při poskytování zdravotních služeb může docházet k předávání údajů v rámci spolupráce s dalšími poskytovateli zdravotnické péče a při spolupráci s uvedenými zařízeními a orgány (překlady, vězeňská služba, laboratorní vyšetření atd.).
	Předávání údajů pojišťovnám
	Pro účely úhrady poskytnutých zdravotních služeb poskytujeme některé vaše osobní údaje vaší zdravotní pojišťovně.

	Záruky

	Vaše práva jako subjektu údajů
	Pokud uplatníte jakékoliv vaše právo podle tohoto článku nebo dle platných právních předpisů, informujeme o přijatém opatření nebo vymazání vašich osobních údajů nebo omezení zpracování v souladu s vaším požadavkem každého příjemce, kterému byly vaše údaje poskytnuty, pokud takové sdělení bude možné a/nebo nebude vyžadovat nepřiměřené úsilí.
	Pokud si přejete uplatnit tato práva a/nebo získat příslušné informace, kontaktujte nás prosím prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů prostřednictvím emailové adresy gdpr@hospital-bn.cz, poštou na adresu uvedenou zde http://www.hospital-bn.cz/kontakty, případně osobně přímo v areálu Nemocnice Rudolfa a Stefanie.
	Při uplatnění své žádosti budete požádáni o poskytnutí některých identifikačních informací, které jste nám poskytli. Poskytnutí takových údajů je nezbytné pro ověření, zda byl příslušné požadavek zaslán Vámi. Odpovíme vám do jednoho měsíce po obdržení vaší žádosti, přičemž si však vyhrazujeme právo tuto lhůtu prodloužit o dva měsíce.
	Co můžete požadovat
	V souladu s platnými právními předpisy máte právo požadovat přístup ke svým osobním údajům, které jako Správce údajů zpracováváme, právo na jejich opravu, vymazání nebo přenos (např. přenos vašich osobních údajů k jinému poskytovateli služeb), právo podat námitky a také právo požadovat omezení našeho zpracování. Můžete také kdykoliv vzít zpět souhlas, který jste nám poskytli.
	Oprava vašich osobních údajů
	Podle platné právní úpravy máte právo na opravu Vašich osobních údajů. Vždy nás můžete kontaktovat s dotazem, zda stále zpracováváme vaše osobní údaje. Pokud zjistíte, že jsou vaše osobní údaje, které zpracováváme, nepřesné nebo neúplné, můžete nás požádat o aktualizaci vašich osobních údajů. Ověříme vaši identitu a vaše osobní údaje zaktualizujeme. 
	Zpřístupnění a přenositelnost vašich osobních údajů
	Máte právo získat osobní údaje týkající se vaší osoby a osobní údaje, které jste nám poskytli. Právo na přístup zahrnuje též právo získat kopii osobních údajů, které o vás zpracováváme. Tím není dotčeno vaše právo žádat o poskytnutí výpisu nebo kopie zdravotnické dokumentace, které můžete uplatňovat.
	V případě zpracování vašich údajů, které je založené na souhlasu či smlouvě a je prováděno automatizovaně, máte právo na přenositelnost svých údajů ve strojově čitelném formátu k jinému správci.
	Vymazání vašich osobních údajů
	Můžete nás kdykoliv požádat o vymazání svých osobních údajů. Pokud nás oslovíte s takovou žádostí, smažeme bez zbytečného odkladu všechny vaše osobní údaje, které jsme oprávněni vymazat a zajistíme smazání ze strany zpracovatelů, které zpracováním případně pověřujeme). Vaše osobní údaje vymažeme též v případě, že odvoláte svůj souhlas dříve udělený souhlas nebo pokud to bude vyžadovat zákon.
	Rozsah, ve kterém můžeme vyhovět vaší žádosti o výmaz osobních údajů může být limitován našimi zákonnými povinnostmi uchovávat některé osobní údaje, a to zejména na základě zákona o zdravotních službách či jiných souvisejících předpisů.
	Omezení zpracování
	Pokud nás požádáte o omezení zpracování svých osobních údajů, např. v případě, kdy zpochybňujete přesnost, zákonnost nebo naši potřebu zpracovávat vaše osobní údaje, omezíme zpracovávání vašich osobních údajů na nezbytné minimum (uložení), a případně je budeme zpracovávat pouze pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, nebo z důvodu ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby, nebo jiných omezených důvodů předepsaných platnými právními předpisy. Pokud dojde ke zrušení omezení a my budeme ve zpracovávání vašich osobních údajů pokračovat, budeme vás o tom bez zbytečného odkladu informovat.
	Námitky proti zpracování
	Máte právo vznést kdykoliv námitku proti zpracování osobních údajů zpracovávaných na základě našeho oprávněného zájmu, případně pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu.
	Pokud se na naší straně neprokážou závažné důvody pro zpracování, které převažují nad vašimi zájmy nebo právy a svobodami, a pokud zpracování není nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, nebudeme osobní údaje dále zpracovávat.
	Odvolání vašeho souhlasu
	V případě, že jste nám udělili souhlas se zpracování svých osobních údajů, můžete takto udělený souhlas kdykoliv odvolat, a to bez uvedení důvodu.
	Vezměte prosím na vědomí, že odvolání vašeho souhlasu nemá vliv na zákonnost jakéhokoliv zpracování prováděného na základě vašeho dříve uděleného souhlasu.
	Stížnost u úřadu pro ochranu osobních údajů 
	Máte právo podat stížnost týkající se našeho zpracovávání údajů u Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7.

	VÝKLAD POJMŮ

